
 1 

 

 
 
 

                                  平成２８年１０月２４日 

各  位 

上場会社名 ： 株式会社 ヤマナカ 

代 表 者 名 ： 代表取締役社長 中野 義久 

コード番号 ： ８１９０ 

上場取引所 ： 名古屋証券取引所 第二部 

問い合せ先 ： 総合企画部長  安井 英和 

電話番号 ： ０５２－９３７－９３６２ 

 

「ヤマナカ小田井店」 リニューアルオープンのご案内 

 

 

当社は、昭和５５年のオープン以来、地域のお客様にご愛願いただいております「ヤマナ

カ小田井店」を、平成２８年１１月３日(木)にリニューアルオープンいたします。約８ヵ月

の改装期間をいただき、お客様には大変なご不便をおかけいたしましたことを心よりお詫び

申し上げますとともに、引き続きお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

「お客様に今日のおかずを提案し、身近で愛されるお店を目指します」をコンセプトに、

メニュー提案や試食販売の実施などを通して、お越しいただくすべてのお客様が選びやすく

買いやすい売場を提供いたします。３００坪スタイルの地域に密着したスーパーマーケット

として、お客様のお役に立てるよう、より一層努力して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ 



 2 

 

１．「ヤマナカ小田井店」店舗コンセプト 

 

お客様に今日のおかずを提案し、身近で愛されるお店を目指します 

 

    「今日のおかずは何にしよう…」お客様のそんな悩みを解決するため、献立のヒントに

なる料理見本の展示やメニュー提案、試食販売を積極的に行います。また、簡単に調理

できる商品や適量目（小量目・大量目）の商品などを取り揃え、お客様それぞれのライ

フスタイルに合わせてご利用いただける売場を提供します。そして、出来たての惣菜や

切りたての刺身など、常に商品の鮮度・品質・美味しさにこだわることで、お客様に喜

んでいただける、身近で愛されるお店を目指します。 

 

 

２．各部門の取組み 

 

①農産部門 

  新鮮で美味しい旬の野菜や果物を全国の優良産地からお届けするとともに、地元の農

家から直送した新鮮な野菜を販売する地産地消コーナーを設置します。また、利便性を

追求し、カット野菜・カットフルーツ・簡便野菜の品揃えを充実します。さらに、旬の

果物をお値打ちに販売することで、お客様に季節感や美味しさをお届けします。 

 

②水産部門 

  お客様のライフスタイルに合わせ、「骨取り切身」「骨取りみりん干し」「減塩の干物」

などの品揃えを充実させるとともに、スモークサーモンなどのサラダ・おつまみ商材か

ら、美味しさにこだわった本格的な「うなぎの蒲焼」「練製品」まで幅広く取り揃えま

す。また、新たに生魚のバラ売り販売や調理承りを実施します。 

 

③畜産部門 

  プライベートブランド“おいしいヤマナカ”にてご好評いただております「尾張牛プ

レミアム」「みかわ旨香ポーク」をはじめ、「三河赤鶏」など地元愛知県産のお肉を取り

揃えます。また、簡単便利な味付焼肉を充実させ、加工品については発色剤や保存料を

使わない商品、減塩商品などを取り揃えます。 

 

④デリカ部門 

  サラダ・揚げ物の品揃えを充実させ、店内手作りのお弁当は、肉・魚・季節ご飯とバ

ラエティー豊かに取り揃えます。お寿司売場では厳選した魚種を店内で切り、にぎり寿

司として提供します。また、ヤマナカ名物の大判焼き「東海道」は店内焼きたてでお届

けします。 

 

⑤一般食品・日配品部門 

   昨今の健康ブームに合わせ、トクホ商品やロカボ（緩やかな糖質制限）商品をコーナ

ー展開するとともに、美容・健康をサポートする商品や、スーパーフードも積極的に取

り揃えます。また、お酒のおつまみ需要への対応として、豆珍味やナチュラルチーズの

品揃えを充実させ、人気の高いスイーツについても品揃えを拡充します。 



 3 

 

⑥リビング・衣料品部門 

   当店にお越しいただくだけでお買い物が完了するよう、生活雑貨も幅広く取り揃え、

忙しいお客様のお買い物時間短縮のお手伝いをします。 

 

 

３．「ヤマナカ小田井店」のサービス・設備 

 

①宅配サービスの実施 

「ヤマナカ喜くばり本舗」の名称で宅配サービスを１２月１日(木)から開始します。 

       

②収納代行サービスの実施 

   公共料金・通信販売などの各種料金がお支払いいただける収納代行サービスを１１月

２１日(月)から開始します。 

※一部取り扱いができない企業や機関があります。 

    

   ③イートインスペースの設置 

       お買い上げ商品をお召し上がりいただけるイートインスペースを設置します。また、

給茶機や Wi-fi 設備等の設置も予定しております。 

    

④環境に対する取組 

     地球温暖化対策のため、省エネ効果の高い自然冷媒を使用した冷蔵・冷凍ケースを導

入します。また、冷凍機・空調設備の稼働状況管理システムの導入、遮熱外壁の採用、

照明のＬＥＤ化など、環境に配慮した店舗を目指します。 

 

 

【店舗概要】 

① 店舗名 ヤマナカ小田井店 

② 所在地 愛知県名古屋市西区上小田井１-５０ 

③ 電話番号 ０５２－５０３－１７４７ 

④ 改装オープン日 
平成２８年１１月３日（木） 

午前９時３０分開店 ～ 午後１１時閉店 

⑤ 営業時間 通常営業 午前９時３０分開店 ～ 午後１１時閉店 

⑥ テナント 
花よし（生花店） ヤングドライ（クリーニング） 

エーエルエム（宝くじ） 

⑦ 建物構造 鉄骨造 平屋建て 

⑧ 敷地面積 ５，５６９．９６㎡（１，６８４．９１坪） 

⑨ 延床面積 １，９９４．２１㎡（６０３．２５坪） 

⑩ 売場面積 ９９０．６㎡（２９９．６６坪） 

⑪ 年間売上目標 １２億円 

⑫ 改装投資額 ４億６，９００万円 

⑬ 駐車台数 ６７台 

⑭ 店 長 吉田 敏 （よしだ さとし） 



 4 

                             

 

【ヤマナカ小田井店 アクセスマップ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 以 上 

 


